5.1. A licitação será realizada em um único lote, devendo o licitante oferecer 

proposta para todos os itens que o compõem, conforme planilha do Termo de 

Referência.  

6. Total estimado da contratação: O valor estimado da contratação é de R$ 

193.895.548,92 (Cento e noventa e três milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, 

quinhentos e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos). 

7. Dotação Orçamentária:  

7.1. Por tratar-se de Registro de Preços, os custos correrão à conta da dotação 

orçamentária de cada órgão CONTRATANTE (municípios participantes) da Ata de 

Registro de Preços, ou que tenham concedida autorização para adesão à Ata de Registro

[...]

Nesta licitação não fará jus ao regime diferenciado e favorecido nas licitações públicas 

previsto na Lei Complementar nº 123/2006 levando em consideração, neste caso, a regra 

que limita a participação em caráter preferencial das MPE’s em contratações superiores 

ao limite de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais), receita bruta 

máxima, admitida na Lei, para o enquadramento como empresas de pequeno porte, 

conforme Lei 14.133, de 2021, em seu art. 4º. 

2.1. Ainda que o lote ultrapasse o limite de receita bruta previsto para aplicação dos 

benefícios da Lei Complementar nº 123/2006, nos termos do art.

[...]

O comprovante DO RECOLHIMENTO da garantia da proposta sob uma das 

modalidades previstas no parágrafo 1º do artigo 96 da Lei Federal n.º 14.133/2021 

deverá ser encaminhando juntamente com a documentação de habilitação. 

6.8.4. O valor do presente certame será de R$ 193.895.548,92 (Cento e noventa e três 

milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e 

noventa e dois centavos). 

6.9. DA EXECUÇÃO 

6.9.1. Será exigida, quando requerida execução da ARP, a garantia para execução do objeto 

consoante que trata o art. 96 e seguintes da Lei nº 14.133/2021, no percentual 

correspondente a 5% (cinco por cento) do valor inicial do contrato, devendo este valor

[...]

7.8.1.2. A garantia de proposta deverá ser apresentada em uma das modalidades de 

que trata o § 1º do art. 96 da Lei 14.133/2021, e com valor equivalente a 1% 

(um por cento) do valor estimado para o lote. A saber: 

7.8.1.2.1. Valor do Lote Único – R$ 191.895.514,81 (Cento noventa e um milhões, 

oitocentos e noventa e cinco mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta e 

um centavos). 

7.8.1.3. A garantia de proposta deverá ser apresentada juntamente com a proposta de 

preços/e documentos de habilitação (apólice do seguro com o comprovante de 

pagamento e/ou o comprovante de deposito garantia na CONTA: